1、前期会计差错更正

(1)前期差错更正及影响

本集团研究所存在产研共线，本集团 2022 年度及 2023年度错误地将部分无

法准确区分生产或研发活动的支出计入研发费用，本集团对此会计差错进行了更

正，并将相关支出追溯调整至营业成本。

科目
2023 年 12 月 31 日/
2023 年度

131

营业成本 2,301,946.85

研发费用 -2,301,946.85

本集团编制 2022 年、2023年及以前年度合并财务报表时，未将子公司的自

留雏初始成本核算方法按本集团的会计政策进行统一调整，本集团对此会计差错

进行了更正并追溯调整。

科目
2023年 12月 31日/

2023年度

存货 -164,770.48

生产性生物资产 -288,993.66

营业成本 -2,510,435.18

年初未分配利润 2,964,199.32

本集团 2022 年、2023 年及以前年度的营业收入、成本费用存在跨期问题，

本集团对跨期差错进行了更正并追溯调整。

科目
2023年 12月 31日/

2023年度

应收账款 -

预付款项 381,981.13

其他流动资产 -

应付账款 1,822,287.15

其他应付款 90,656.21

递延收益 -291,250.00

其他综合收益 -219,152.52

年初未分配利润 -968,914.70

营业收入 -11,843.82

营业成本 -479,719.83

销售费用 -298,443.95

管理费用 -72,425.33

研发费用 -291,250.00

财务费用 46,259.05

其他收益 291,250.00

信用减值损失 566.61

营业外支出 -

132

本集团及本公司 2022年度及 2023年度的部分往来款项、成本费用支出的科

目分类不准确，因重分类调整导致其他应收款坏账计提金额不准确，本集团及本

公司对此会计差错进行了更正并追溯调整。

本集团：

科目
2023年 12月 31日/

2023年度

预付款项 85,091.49

其他应收款 -80,836.92

年初未分配利润 -1,194.62

其他收益 -7,245.09

信用减值损失 -3,059.95

营业外收入 7,245.09

本公司：

科目
2023年 12月 31日/

2023年度

其他收益 -5,047.13

营业外收入 5,047.13

本集团因上述调整事项，导致 2023年度现金流量表的部分列报项目不准确，

本集团对此会计差错进行了更正并追溯调整。

 调整前金额 调整金额 调整后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 113,436,534.16 890,079.27 114,326,613.43

支付给职工以及为职工支付的现金 55,793,992.04 -989.98 55,793,002.06

支付其他与经营活动有关的现金 19,829,969.77 -889,089.29 18,940,880.48

(2)对上述的会计差错更正追溯调整后，2023年 1月 1日的合并资产负债表

及母公司资产负债表金额如下：

 本集团 本公司

 (已重述) (已重述)

资产

流动资产：

货币资金 389,525,360.91 233,444,304.85

交易性金融资产 3,841,467.63 3,841,467.63

应收账款 26,939,429.53 16,414,000.00

预付款项 16,767,528.01 15,642,783.55

其他应收款 1,586,434.93 10,000,000.00

存货 22,275,724.44 -

其他流动资产 1,368,188.95 941,403.78

流动资产合计 462,304,134.40 280,283,959.81

非流动资产：

长期股权投资 3,499,500.47 266,452,150.47

固定资产 160,389,356.74 26,376.18

生产性生物资产 30,959,946.95 -

在建工程 55,300,865.36 51,976,361.82

无形资产 49,961,833.39 -

133

商誉 32,472,686.49 -

长期待摊费用 479,118.41 98,333.33

使用权资产 34,019,595.17 4,945,894.94

[…]

生产性生物资产 -288,993.66 -2,964,199.32

营业成本 -2,510,435.18 1,116,840.03

年初未分配利润 2,964,199.32 1,847,359.29

3.跨期调整

本集团 2022年、2023年及以前年度的营业收入、成本费用存在跨期问题，本集团对跨

期差错进行了更正并追溯调整：

科目
2023年 12月 31日/

2023年度

2022年 12月 31日/

2022年度

应收账款 - -10,765.43

预付款项 381,981.13 -65,693.67

其他流动资产 - 41,084.75

应付账款 1,822,287.15 647,272.24

其他应付款 90,656.21 498,157.86

递延收益 -291,250.00 -

其他综合收益 -219,152.52 -141,141.05

年初未分配利润 -968,914.70 -378,949.32

营业收入 -11,843.82 11,348.64

营业成本 -479,719.83 -1,071,749.13

销售费用 -298,443.95 236,148.69

管理费用 -72,425.33 -48,649.89

研发费用 -291,250.00 22,800.00

财务费用 46,259.05 338,909.21

其他收益 291,250.00 -22,800.00

信用减值损失 566.61 -566.61

营业外支出 - -55,406.29

4.重分类调整

本集团及本公司 2022 年度及 2023 年度的部分往来款项、成本费用支出的科目分类不

准确，因重分类调整导致其他应收款坏账计提金额不准确，本集团及本公司对此会计差错进

行了更正并追溯调整：

科目
2023年 12月 31日/

2023年度

2022年 12月 31日/

2022年度

143

预付款项 85,091.49 23,892.46

其他应收款 -80,836.92 -22,697.84

年初未分配利润 -1,194.62 -

其他收益 -7,245.09 -2,375.14

信用减值损失 -3,059.95 -1,194.62

营业外收入 7,245.09 2,375.14

5.现金流量表调整

本集团因上述调整事项，导致2022年度及2023年度现金流量表的部分列报项目不准确，

本集团对此会计差错进行了更正并追溯调整：

（1）2023 年度合并现金流量表

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、经营活动产生的现金

流量：

购买商品、接受劳务支付

的现金
113,436,534.16 890,079.27 114,326,613.43

支付给职工以及为职工支

付的现金
55,793,992.04 -989.98 55,793,002.06

支付其他与经营活动有关

的现金
19,829,969.77 -889,089.29 18,940,880.48

（2）2022 年度合并现金流量表

 调整前金额 调整金额 调整后金额

一、经营活动产生的现金

流量：

购买商品、接受劳务支付

的现金
115,117,241.99 277,259.27 115,394,501.26

支付给职工以及为职工支

付的现金
53,213,604.48 -382,673.00 52,830,931.48

支付其他与经营活动有关

的现金
7,271,139.73 119,350.57 7,390,490.30

二、投资活动产生的现金

流量：

购建固定资产、无形资产

和其他长期资产支付的

现金

10,162,813.41 -13,936.84 10,148,876.57

四、 非经常性损益项目及金额

单位：元
项目 金额

非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备

的冲销部分

-295,372.70

计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务

密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准

享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外)

5,855,084.29

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的

16,629.73

144

公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债

产生的损益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -37,717.26

非经常性损益合计 5,538,624.06

减：所得税影响数 0

少数股东权益影响额（税后） 0

非经常性损益净额 5,538,624.06

五、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

	重要提示
	第一节 公司概况
	第二节 会计数据、经营情况和管理层分析
	一、 业务概要
	(一) 商业模式与经营计划实现情况
	(二) 行业情况
	(三) 与创新属性相关的认定情况

	二、 主要会计数据和财务指标
	三、 财务状况分析
	(一) 资产及负债状况分析
	(二) 经营情况分析
	(三) 现金流量分析

	四、 投资状况分析
	(一) 主要控股子公司、参股公司情况